
  

Servizio Orientamento tirocini e placement 
Via San Bernardino 72/e 
24122 Bergamo   

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 

  
 

OGGETTO: Indizione valutazione comparativa per il conferimento di un incarico libero professionale 
inerente l’implementazione delle attività di orientamento in ingresso dell’Università degli studi di 
Bergamo per il biennio 2025 - 2027 - Provvedimento di ammissione ed esclusione dei candidati 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 
RICHIAMATI: 

- gli artt. 1 e 47 dello Statuto dell’Università di Bergamo che, affermando l’autonomia 
didattica, organizzativa, amministrativa finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano al 
regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità (AM.FI.CO.) la disciplina della 
gestione delle spese e le relative responsabilità; 
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 17.12.2024 con la quale è stato 
approvato il budget per l’anno 2025; 
- l’art. 18 del vigente regolamento AM.FI.CO. che disciplina le modalità di gestione del budget 
da parte delle Strutture di gestione; 
- il Regolamento per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 
marzo 2001, n. 165, emanato con DR Rep. 438/2022 del 6.5.2022 e modificato con DR Rep. 
596/2022 del 5.7.2022; 

 
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 709/2025 dell’8/08/2025 (prot. 184384/VII/16) con la quale è 
stata autorizzata l’emanazione dell’avviso di selezione per il conferimento di 1 incarico in oggetto; 
 
RICHIAMATI: 

- il termine fissato per l’invio delle candidature (ore 12.00 del 27/08/2025); 
- i requisiti di ammissione alla selezione:  

- possesso di una Laurea Magistrale (o Vecchio Ordinamento) in una delle seguenti 
classi di laurea o equipollenti: CLASSE LM51, LM85; 

- conoscenza della lingua inglese a livello B2 QCER meglio se attestata da 
certificazioni linguistiche internazionali (ad es. CAE, TOEFL, IELTS, …) in corso di 
validità; 

- conoscenza della lingua italiana a livello C2 QCER anche autocertificata. 
 
DATO ATTO che: 

- entro la scadenza delle ore 12.00 del 27/08/2025 sono regolarmente pervenute le 
seguenti 13 candidature: 
 

Prot. Data 

187335/VII/16 18/8/2025 

187391/VII/16 18/8/2025 

187395/VII/16 18/8/2025 

189190/VII/16 20/8/2025 

189191/VII/16 20/8/2025 

189193/VII/16 20/8/2025 



  

Servizio Orientamento tirocini e placement 
Via San Bernardino 72/e 
24122 Bergamo   

189788/VII/16 21/8/2025 

190282/VII/16 22/8/2025 

190358/VII/16 22/8/2025 

191022/VII/16 27/8/2025 

191886/VII/16 27/8/2025 

191924/VII/16 27/8/2025 

192004/VII/16 27/8/2025 

 
DATO ATTO che la seguente candidatura non soddisfa i requisiti di ammissione: 

- prot. n. 191924/VII/16 del 27/8/2025: livello di conoscenza della lingua inglese inferiore rispetto a 
quello richiesto dal bando; 

 
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice (nominata con Decreto del Rettore n. 608/2025 prot n. 
203504/VII/16 del 12/09/2025) riunitasi in data 18/09/2025 (verbale rep. 729/2025, protocollo 
210102/VII/16, agli atti presso lo scrivente servizio) per la valutazione titoli; 
 
 

DETERMINA 

 

- di escludere dal colloquio di selezione il candidato prot. n. 191924/VII/16 del 27/8/2025 in quanto non in 
possesso del livello linguistico richiesto; 
- di approvare gli esiti della valutazione titoli come segue: 
 

Protocollo voto di laurea 
(max 3 punti) 

titolo di studio 
post-laurea  

(max 6 punti) 

esperienze nell’ambito 
professionale 

specifico 
 (max 6 punti) 

TOTALE 

187391/VII/16 0 3 0 3 
187395/VII/16 3 0 0 3 
190358/VII/16 3 0 3 6 

189190/VII/16 0 0 0 0 

191886/VII/16 1 0 0 1 

189191/VII/16 0,5 6 6 12,5 

189193/VII/16  0,5 0 6 6,5 

192004/VII/16 0 0 0 0 

187335/VII/16 3 1 1 5 

189788/VII/16 0 0 0 0 

190282/VII/16 3 0 3 6 

191022/VII/16 3 0 1 4 
 
 

- di dare atto che i colloqui si terranno il 22 settembre 2025 a distanza, tramite l’applicativo Google Meet 
(Link della riunione meet.google.com/usr-bqrd-far) secondo il seguente calendario: 
 
 



  

Servizio Orientamento tirocini e placement 
Via San Bernardino 72/e 
24122 Bergamo   

Protocollo Orario di convocazione 
187391/VII/16 09:15 
187395/VII/16 09:30 
190358/VII/16 09:45 

189190/VII/16 10:00 

191886/VII/16 10:15 

189191/VII/16 10:30 

189193/VII/16  10:45 

192004/VII/16 11:00 

187335/VII/16 11:15 

189788/VII/16 11:30 

190282/VII/16 11:45 

191022/VII/16 12:00 
 
 
- di pubblicare la presente determinazione alla pagina del sito dell’Università degli studi di Bergamo in cui è 
pubblicato anche il bando; 
 
- di informare i candidati anche tramite a mezzo mail. 
 
 
Bergamo, come da registrazione da protocollo 
 
 

 
LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Dott.ssa Elena Gotti 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 


		2025-09-19T19:32:13+0200
	IT
	Elena Gotti




